
KUPNÍSMLOUVA Č. CES-366/2017

uzavřená ve smyslu ust § 2079 a násL zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
vplatném znění (dálejen ,,občanský zákoník")

L
Smluvní strany

Kupující :

Název : Česká republika - Hasičský záchranný sbor P1zQíského kraje
Sídlo : Kaplířova 9, 320 00 Plzeň
IČO : 70883378
DIČ : není plátce
Bankovní spojení : ,
Číslo účtu :
Tel. :
Fax. :
Datová schránka: p36ab6k
Zastoupená : brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kaje
Jména osob oprávněných jednat ve věcech technických: . . , . .

.

(dále jen ,,kupující")

a

Prodávající :
Název :
Sídlo/Místo podnikání:
Poštovní adresa :
IČ ,
DIČ ,
Bankovní spojení :
Číslo účtu :
Tel. :
Fax. :
Datová schránka
Zastoupený

P

Dräger Safety s.r.o. ,
Pod Sychrovem I 1392/64, Michle, 101 00 Praha 10
Obchodní 124, 251 01 Čestlice
26700778
CZ26700778.

, .

'

49nzrww
: Ing. Liborem Novákem, jednatelem spoleČnosti

Jméno osoby oprávněné jednat ve věcech technických : ,
Registrace : obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze

oddíl C, vložka 88292

(dále jen ,,prodávající")

1



II.
Předmět smlouvy

2,1. Předmětem smlouvy je dodání 7 kusů izolaČních dýchacích přístrojů zn. Dräger PSS4000:,
dle technických podmínek uvedených v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého
rozsahu č. j.: HSPM-5367-2/2017 UIZS ze dne 31.10. 2017, které jako Příloha Č. 1 jsou
nedílnou součástí této smlouvy (dále jen ,,předmět smlouvy").

2.2. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního
předání a převzetí předmětu smlouvy kupůjícím. Kupující se zavazuje řádně dle této smlouvy
dodaný předmět této smlouvy převzít a zaplatit kupní cenu dle ČI. III této smlouvy.

2.3. prodávající se dále zavazuje předmět smlouvy předvést a provést základní zaškolení obsluhy.
t

III.
Kupní cena

3.1. Celková kupní cena za předmět smlouvy je sjednána dohodou obou smluvních stran podle
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a Činí:

278.558,80 KČ včetně DPH
(slovy: dvěstěsedmdesátosmtisícpětsetpadesátosmkorunčeských 80/100).

Cena za 1 kus izolačního dýchacího přístroje zn. Driiger PSS4000 , 32.887,70
bez DPH
DPH 21% 6.906,40
Cena za l kus izolačního dýchacího přístroje zn. Dräger PSS4000 39.794,10
včetně DPH
Cena za 7 kusů izolačních dýchacích přístrojů zn. Dräger PSS4000 230.213,90
bez DPH
DPH 21% 48.344,90

Cena za 7 kusů izolačních dýchacích přístrojů zn. Dräger PSS4000 278.558,80
včetně DPH

3.2. Kupní cena byla mezi prodávajícím a kupujícím sjednána jako maximální, konečná a pro
sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady prodávajícího (mj.
náklady prodávajícího spojené s dodávkou do místa plnění, předání, převzetí, zaškolení
obsluhy apod.). ,

3.3. Dojde-li v průběhu realizace této smlouvy ke změně výše sazby DPH, bude tato účtována
podle platných předpisů.

IV.
Termín plnění

Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu do místa dodání podle ČI. VI odst.
6. 3. této smlouvy nejpozději do 15. prosince 2017.

2



'\ " '(

Placení a fakturace

5.1. Úhrada bude provedena na základě faktury zpracované ve formě daňového dokladu
s požadovanými náležitostmi (včetně razítka a podpisu) dle zákona č. 234/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku (dále jen
,,faktura"). Faktura musí dále obsahovat číslo této kupní smlouvy a adresu místa dodání.
Přílohou faktury bude jedno vyhotovení dodacího listu. Splatnost faktury se stanovuje na 30
kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu na adresu uvedenou
v záhlaví této smlouvy, Právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě potvrzeného
dokladu (dodacího listu a předávacího protokolu) o předání a převzetí předmětu smlouvy
oprávněným zástupcem kupujícího (osobou oprávněnou jednat ve věcech technických) a po
odstranění všech závad zjištěných při předání předmětu smlouvy. ,
Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu nejpbzději do 15. prosince 2017
do 15:00 hod., při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost
takové faktury činí 90 kalendářních dní.

5.2. Faktura musí být kupujícímu doručena nejpozději třetí pracovní den po jejím vystavení.
Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně
závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné
cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý v této kupní smlouvě nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě
vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode
dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. Faktura se považuje za
uhrazenou odepsáním příslušné částky v českých korunách z účtu kupujícího ve prospěch účtu
prodávajícího, zřízeného v bance na území České republiky.
Veškeré doklady k fakturaci budou prodávajícím zpracovány v českém jazyce.

f
5.3. Kupující neposkytne zálohovou platbu, nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem.

VI.
Dodací a obchodnípodmínky

6.1. závazkový vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí § 2079 a násl. občanského zákoníku.
Nesplnění doby dodání nebo vadné, či neúplné plnění bude považováno za podstatné porušení
závazkového vztahu podle § 2002 občanského zákoníku s možností odstoupení od smlouvy.

P

6.2. Předání předmětu smlouvy bude potvrzeno dodacím listem a předávacím protokolem,
podepsanými zástupcem prodávajícího a kupujícího (osoba oprávněná jednat ve věcech
technických).

6.3. Místem dodání je:
HZS Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 20
kontaktní osoby (osoby oprávněné jednat ve věcech technických):

6.4. Předmět smlouvy bude dodán včetně všech dokladů v českém jazyce, nutných k užívání
předmětu smlouvy, zejména:

3



- adresy, telefonní a faxová čísla servisních míst v České republice,
- záruční list,
- dodací list,
- předávací protokol.

6.5. Dodávku vykazující zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které prodávající nepředloží
příslušné doklady, není kupující povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou cenu.

6,6. Nepřevzetí předmětu smlouvy v místě dodání z důvodu na straně prodávajícího nebo
nedodržení doby dodání zakázky bude důůodem k odstoupení kupujícího od smlouvy s tím, že
prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním předmětu
smlouvy.

6.7. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nový, nepoužŔvaný, odpovídající platným
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce, provedený
v i. jakostní kvalitě a v touto smlouvou sjednaném množství a specifikaci.

6.8. výzvu k převzetí předmětu smlouvy sdělí prodávající kupujícímu nejméně 24 hodin před jeho
předáním.

6.9. prodávající se zavazuje, že na předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob.

6,10. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního
převzetí předmětu smlouvy kupujícím.

VII.
Záruka, reklamace

7.1. Na předmět smlouvy poskytuje prodávající záruku v délce trvání min. 24 měsíců od data
protokolárního předání a převzetí. '

7.2. Prodávající zajišťuje záruční a pozáruční opravy na území České republiky na adrese:
, , ,

.

7.3. Prodávající je povinen nejpozději do S-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně
oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů reklamaci prokazatelně
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci kupujícího uznává. prodávající je
povinen uznanou vadu odstranit do lS-ti pracovních dnů od obdržení reklamace, nebude-li
písemně dohodnuto jinak. ,

7.4. Ve stejné lhůtě (viz odst. 7.3. tohoto článku) je povinen prodávající odstranit i vadu, kterou
jako reklamaci neuzná a náklady za odstranění vady je prodávající oprávněn kupujícímu
vyúčtovat nejpozději do 14-ti kalendářních dnů ode dne předání a převzetí odstraněné vady,
nedohodne-li se s kupujícím písemně jinak. v případě, že prodávající nevyúčtuje náklady
fakturou v této lhůtě, má se za to, že vadu odstranil v rámci záruky na vlastní náklady.

7.5. Po odstranění vady uznané jako reklamace podle ČI. VII odst. 7. 3. této smlouvy vyzve
prodávající kupujícího k převzetí odstraněné vady, o čemž bude sepsán zápis. V tomto zápise
bude prodávajícím potvrzena doba, o kterou se prodlužuje sjednaná záruční doba. Jedná se
o dobu od nahlášení reklamačního nároku do doby převzetí odstraněné vady.

4



" Y

. Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy má vlastnosti uvedené v této smlouvě, splňujetechnické podmínky podle Přílohy č. 1 této smlouvy a z hlediska bezpečnosti odpovídá
předpisům platným na území České republiky.

7.7. Prodávající se zavazuje, že na vlastní náklady odstraní skryté vady, které se projeví v době
výše uvedené záruční lhůty.

VIII.
Smluvnípóku(y, sankce

8,1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,1% z oprávněně
fakturované částky (včetně DPH) za každý započatý kalendářní den prodlení.

{
8.2. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu smlouvy je povinen prodávající uhradit

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny (včetně DPH) za každý započatý
kalendářní den prodlení.

8.3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení musí být uhrazeny do 14-ti kalendářních dnů ode dne
doručení jejich vyúčtování druhé smluvní, straně a budou uhrazeny bez ohledu na to, zda
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné
výši samostatně vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení.

8.4. Nesplnění doby dodání nebo vadné plnění bude považováno za podstatné porušení
závazkového vztahu s možností odstoupení od smlouvy podle ustanovení § 2001 a násl.
občanského zákoníku.

8.5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže je vůči prodávajícímu zahájeno
insolvenční řízení nebo je prodávající v úpadku (zákon Č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů).

8.6. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutých termínech je
podávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši kč za každý i započatý
kalendářní den prodlení.

8.7. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad v záruční době budou hrazeny
prodávajícím.

LX
Změna smlouvy

Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou po vzájemné dohodě obou smluvních
stran pořadově číslovanými dodatky k této smlouvě.

X
Ostatní ujednání

10,1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Kupující obdrží jeden a prodávající obdrží
jeden potvrzený exemplář.

5



10.3. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li si.
řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně příslušným čěc
soudem podle českého právního řádu.

10.4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými
právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů.

10.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle.
L.

10.6. Nedílnou součástí této smlouvy je:
příloha č. 1 - technické podmínky

10.7. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zµřístůněním, či zveřejněním celé
této kupní smlouvy v jejím plném znění, včetně všech jejích případných budoucích změn
a dodatků.

. 1 S -11- 2017V Plzni, dne .........
V Čestlicích, dne ...its , ?1[ Lo ;1 Ý

KUPUjÍCÍ: PRODÁVAjÍCÍ:

brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kraje

I!)áí. Libor Novák, jednatel
' Dräger Safety s.r.o.

Eli Ge

Dräger Šafeťy 'lľcj,

Pod S'/Ghf'cjw?m 1-64/1 392
J

101 00 ,1(1
niC:, i:z26"icí0778 (Ĺ)

6



É
,

příloha č.l ke kupní smlouvě č. CES-366/2017
Počet listů: l

Technické podmínky zadavatele
pro výběr izolačních dýchacích přístrojů

Jedná se o dodání 7 ks izolačních dýchacích přístrojů vzduchových přetlakových (dále jen
JDP") pro potřeby HZS Plzeňského kraje, určené pro příslušníky HZS PK. Tento typ IDP
poskytuje zasahujícím hasičům maximální možnOu ochranu dýchacích cest.
přístroje musí být kompatibilní s již používanými přístroji u hzs PK (Dräger typu PA a PSS)

1. Právní a technické předpisy (poslední platné znění)
a) NV č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky nÉi osobní ochranné

prostředky,
b) vyhláška č. 69/2014, o technických podmínkách věcných prostředků požární

ochrany,
c) dýchací přístroj v provedení dle technických podmínek VPPO-CHS/12B-2016.

2. Technické podmínky IDP
2.1 Kromě technických požadavků stanovených právními a technickými předpisy

v bodě 1 splňuje idp technickou specifikaci uvedenou v bodech 2.1. až 2.11.
2.2 anatomický nosič z karbonového kompozitu,
2.3 polstrované ramenní popruhy z nenasákavého materiálu s aramidem (protiskluzová

úprava, vysoká mechanická odolnost),
2.4 komfortní bederní pás se systémem seřizování,
2.5 snadno ovladatelné ocelové seřizovací spony,
2.6 manometr s integrovanou píšťalou,
2.7 středotlaká hadice s rychlospojkou pro připojení plicní automatiky,
2.8 plicní automatika včetně držáku,
2.9 vývod pro 2. plicní automatiku s připojením prvku pro připojení vyváděcí kukly,
2.10 nosič umožňuje připojení kompozitní nebo ocelové tlakové lahve, která není

součástí dodávky,
2.11 plicní automatika umožňuje připojení na ochrannou masku typu Panorama Nova

a maska FPS 7730, která není součástí dodávky.

1


